
  

—__— nr nn anna a anna nn 

Resolucion Página 1 de 1 

11 
SUPERINTENDENCIA 

] DE COMPAÑTAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. 762 

Dr. Santlago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón AZOGUES el 20/Septiembre/2012, que contienen la constitución 
de la compañía TRANSPORTE PESADO Y COMBUSTIBLES MOVILTRANSTRUCK C.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.366 de 
24/Septiembre/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejerciclo de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE PESADO Y 
COMBUSTIBLES MOVILTRANSTRUCK C.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

c ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la co ta, copla icada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de10s nombramientos inscr] de los administradores y orlginal del 

formulario O1A del Registró Unico de Contribuyentes. 
     
    
    

    

    

27 SEP 201 Comuníquese.- DADA y Rrmada en Cuenca, a 

Nor sañtlago/AJaramlilo Malo 
INTENDENTE DE CÓMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7456193 
ro. Trámite 3.2012.348 

   

VABP/ 
Y 

DOY FE: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente resolución. 

Azo! pues> 01 Octubre del 2012. 
Eo ON $1 tos > 

fo l o eS * e 

po > 
E a 
4 A re    

    

arocus: ECSADOR Dr Das inglon Sánoh 

http: IS daotorpro. nsf/Todo/de22d125fa4a1 RARAS PERRO DIGNA, A299/89/2012 

  

 



  

Con estas fecha queda INSORETA le prescmio 

Resolución bayo E No Sa" 

del RIGIS ERA AIRE NN DIE se des ist pal tete 

AS US 
O 

el Decreta TUI 27 de Aita 10075 poro 
O 

MARRÍZ. 

  

   

    t 

y a Mercantil 
Pr dy Caer Cuenca 

  

 


